

Auf einen Blick

Bilanz

		30.6.2026 ¹⁾	31.12.2025 ²⁾
Bilanzsumme	in 1 000 CHF	19 536 565	19 573 793
• Veränderung	in %	-0,2	-1,0
Kundenausleihungen	in 1 000 CHF	16 637 570	16 681 444
• davon Hypothekarforderungen	in 1 000 CHF	16 578 320	16 621 635
Kundeneinlagen	in 1 000 CHF	11 689 701	11 671 735
Kundengelder ³⁾	in 1 000 CHF	11 782 147	11 769 993
Ausgewiesene eigene Mittel (inkl. Halbjahres-/Jahresgewinn)	in 1 000 CHF	1 480 655	1 465 974
Ausgewiesene eigene Mittel (exkl. Halbjahres-/Jahresgewinn)	in 1 000 CHF	1 457 559	1 422 023

Erfolgsrechnung

		1. Halbjahr 2026 ¹⁾	1. Halbjahr 2025 ¹⁾
Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in 1 000 CHF	106 264	99 110
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	in 1 000 CHF	24 823	22 235
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	in 1 000 CHF	3 867	4 465
Übriger ordentlicher Erfolg	in 1 000 CHF	2 375	2 160
Bruttoertrag ⁴⁾	in 1 000 CHF	136 117	127 521
• Veränderung	in %	6,7	4,2
Geschäftsertrag	in 1 000 CHF	137 329	127 970
• Veränderung	in %	7,3	4,9
Geschäftsaufwand	in 1 000 CHF	78 961	78 081
• Veränderung	in %	1,1	-0,8
Abschreibungen und Rückstellungen	in 1 000 CHF	4 403	5 432
Geschäftserfolg	in 1 000 CHF	53 965	44 457
• Veränderung	in %	21,4	17,3
Halbjahresgewinn	in 1 000 CHF	23 096	21 996
• Veränderung	in %	5,0	1,1

Kennzahl zur Rentabilität

		1. Halbjahr 2026 ¹⁾	1. Halbjahr 2025 ¹⁾
Eigenkapitalrendite (Periodenerfolg vor Reserven/durchschn. Eigenkapital)	in %	6,2	5,2

Kennzahlen zur Bilanz

		30.6.2026 ¹⁾	31.12.2025 ²⁾
Kundenausleihungen in % der Bilanzsumme	in %	85,2	85,2
Hypothekarforderungen in % der Kundenausleihungen	in %	99,6	99,6
Kundeneinlagen in % der Bilanzsumme	in %	59,8	59,6
Refinanzierungsgrad I (Kundengelder/Kundenausleihungen) ³⁾	in %	70,8	70,6
Forderungen aus Reverse-Repo-Geschäften ⁵⁾	in %	98,9	98,2
Eigenkapitalquote	in %	7,6	7,5
Harte Kernkapitalquote (CET1-Quote)	in %	19,1	18,9
Kernkapitalquote (T1-Quote)	in %	19,1	18,9
Gesamtkapitalquote	in %	19,4	19,1
Geschäftsertrag ⁶⁾	in %	13,9	13,9
Leverage Ratio	in %	7,3	7,2
Durchschn. Quote für die kurzfristige Liquidität (LCR) (2./4. Quartal)	in %	132,5	139,2
Finanzierungsquote, NSFR	in %	126,5	129,7
RWA-Effizienz ⁷⁾	in %	1,51	1,39
Non-Performing Loans Ratio ⁸⁾	in %	0,45	0,46

¹⁾ Unrevidiert.

²⁾ Bilanz vor Gewinnverwendung.

³⁾ Kundengelder (Kundeneinlagen, Kassenobligationen).

⁴⁾ Bruttoertrag (Geschäftsertrag vor Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft).

⁵⁾ Publikumsfelder (Kundeneinlagen, Kassenobligationen, Anleihen und Pfandbriefdarlehen).

⁶⁾ Die Eigenmittelzielgrösse setzt sich zusammen aus den Mindesteigenmitteln von 8% sowie einem Eigenmittelpuffer von 4% für die Banken der Kategorie 3 gemäss Anhang 8 ERV, zuzüglich des antizyklischen Kapitalpuffers.

⁷⁾ Operativer Brutto-Erfolg/Summe der risikogewichteten Positionen (RWA).

⁸⁾ Non Performing Loans / Kundenausleihungen.

Kennzahlen zur Erfolgsrechnung

		1. Halbjahr 2026 ¹⁾	1. Halbjahr 2025 ¹⁾
Cost-Income-Ratio (Geschäftsaufwand/Bruttoertrag) ²⁾	in %	58,0	61,2
Netto-Zinserfolg in % des Geschäftsertrags	in %	77,4	77,4
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft in % des Geschäftsertrags	in %	18,1	17,4
Handelserfolg in % des Geschäftsertrags	in %	2,8	3,5
Übriger ordentlicher Erfolg in % des Geschäftsertrags	in %	1,7	1,7
Personalaufwand in % des Geschäftsaufwands	in %	33,7	34,0
Sachaufwand in % des Geschäftsaufwands	in %	66,3	66,0

Kundenvermögen

		30.6.2026	31.12.2025
Kundenvermögen	in 1 000 CHF	17 259 222	16 780 571
Netto-Neugeld-Zufluss / -Abfluss (YTD)	in 1 000 CHF	294 882	-21 850
Performance/Zinsen/Dividenden/Spesen	in 1 000 CHF	183 770	216 034

Mitarbeitende

		30.6.2026	31.12.2025
Anzahl Mitarbeitende (Headcount)		382	391
Anzahl Lernende sowie Praktikantinnen und Praktikanten		21	26
Vollzeitäquivalente (FTE) ³⁾		338	345

¹⁾ Unrevidiert.

²⁾ Bruttoertrag (Geschäftsertrag vor Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft).

³⁾ Lernende sowie Praktikantinnen und Praktikanten zu 50% gewichtet.

Bilanz

Aktiven

	30.6.2026 ¹⁾ in 1 000 CHF	31.12.2025 ²⁾ in 1 000 CHF	Veränderung absolut	Veränderung in %
Flüssige Mittel	2 343 203	2 339 624	3 579	0,2
Forderungen gegenüber Banken	96 027	70 379	25 648	36,4
Forderungen gegenüber Kunden	59 250	59 809	-559	-0,9
Hypothekarforderungen	16 578 320	16 621 635	-43 315	-0,3
Finanzanlagen	233 945	239 999	-6 054	-2,5
Aktive Rechnungsabgrenzungen	64 310	64 586	-276	-0,4
Beteiligungen	43 699	43 699	-	-
Sachanlagen	84 236	83 809	427	0,5
Immaterielle Werte	4 817	4 684	133	2,8
Sonstige Aktiven	28 758	45 569	-16 811	-36,9
Total Aktiven	19 536 565	19 573 793	-37 228	-0,2

Passiven

	30.6.2026 ¹⁾ in 1 000 CHF	31.12.2025 ²⁾ in 1 000 CHF	Veränderung absolut	Veränderung in %
Verpflichtungen gegenüber Banken	1 370 733	1 431 428	-60 695	-4,2
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungs- geschäften	110 000	174 000	-64 000	-36,8
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	11 689 701	11 671 735	17 966	0,2
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	2 827	-	2 827	-
Kassenobligationen	92 446	98 258	-5 812	-5,9
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	4 667 365	4 607 265	60 100	1,3
Passive Rechnungsabgrenzungen	75 848	73 852	1 996	2,7
Sonstige Passiven	39 860	44 051	-4 191	-9,5
Rückstellungen	7 130	7 230	-100	-1,4
Reserven für allgemeine Bankrisiken	602 133	580 173	21 960	3,8
Gesellschaftskapital	337 500	337 500	-	-
Gesetzliche Kapitalreserve	60 549	60 549	-	-
Gesetzliche Gewinnreserve	262 751	261 351	1 400	0,5
Freiwillige Gewinnreserve	193 300	181 100	12 200	6,7
Gewinnvortrag	1 326	1 350	-24	-1,8
Halbjahres-/Jahresgewinn	23 096	43 951	-	-
Total Passiven	19 536 565	19 573 793	-37 228	-0,2

Ausserbilanzgeschäfte

	30.6.2026 ¹⁾ in 1 000 CHF	31.12.2025 ²⁾ in 1 000 CHF	Veränderung absolut	Veränderung in %
Eventualverpflichtungen	6 073	5 729	344	6,0
Unwiderrufliche Zusagen	286 842	273 152	13 690	5,0
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	29 183	29 183	-	-

¹⁾ Unrevidiert.

²⁾ Bilanz vor Gewinnverwendung.

Erfolgsrechnung

Erfolg aus dem Zinsengeschäft

	1. Halbjahr 2026 ¹⁾ in 1 000 CHF	1. Halbjahr 2025 ¹⁾ in 1 000 CHF	Veränderung absolut	Veränderung in %
Zins- und Diskontertrag	131 866	144 572	-12 706	-8,8
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	1 021	1 117	-96	-8,6
Zinsaufwand	-27 835	-47 028	19 193	-40,8
Brutto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	105 052	98 661	6 391	6,5
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	1 212	449	763	-
Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	106 264	99 110	7 154	7,2

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft

Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	21 435	19 383	2 052	10,6
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	763	661	102	15,4
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5 575	5 614	-39	-0,7
Kommissionsaufwand	-2 950	-3 423	473	-13,8
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	24 823	22 235	2 588	11,6

Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option

	3 867	4 465	-598	-13,4
--	--------------	--------------	-------------	--------------

Übriger ordentlicher Erfolg

Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	12	7	5	71,4
Beteiligungsertrag	932	845	87	10,3
Liegenschaftenerfolg	427	375	52	13,9
Anderer ordentlicher Ertrag	1 064	978	86	8,8
Anderer ordentlicher Aufwand	-60	-45	-15	33,3
Übriger ordentlicher Erfolg	2 375	2 160	215	10,0

Geschäftsertrag	137 329	127 970	9 359	7,3
------------------------	----------------	----------------	--------------	------------

Geschäftsaufwand

Personalaufwand	-26 634	-26 524	-110	0,4
Sachaufwand	-52 327	-51 557	-770	1,5
Geschäftsaufwand	-78 961	-78 081	-880	1,1
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-4 296	-5 442	1 146	-21,1
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-107	10	-117	-

Geschäftserfolg	53 965	44 457	9 508	21,4
------------------------	---------------	---------------	--------------	-------------

Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-21 960	-14 350	-7 610	53,0
Steuern	-8 909	-8 111	-798	9,8
Halbjahresgewinn	23 096	21 996	1 100	5,0

¹⁾ Unrevidiert.